
 

 

 

 
 

COMUNE DI VITTUONE 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 585 DEL 11/11/2024 
 

Proposta n. 785 del 11/11/2024 
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
OGGETTO: GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE 

DONNE. APPROVAZIONE BOZZA DI ACCORDO DI 
SPONSORIZZAZIONE 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Nominato con Decreto n. 14/2023 

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28.12.2023 avente ad 
oggetto: ‘’ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 APPROVAZIONE NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026’’; 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28.12.2023 avente ad oggetto: 
‘’APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2024-2026’’; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 11.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-2026, comprendente la ripartizione delle categorie 
in capitoli e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili di Settore; 
 
Preso e dato atto che i documenti programmatici su indicati prevedono tra gli obiettivi assegnati al 
sottoscritto responsabile l’adozione degli atti relativi al servizio oggetto del presente 
provvedimento; 

 
Richiamata, integralmente, la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 in data 11/01/2024 con la 
quale è stato approvato il piano generale di sponsorizzazione per l’anno 2024; 
 
Richiamata, altresì, integralmente, la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 in data 31/10/2024, 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 
della giornata internazionale contro la violenza sulle donne”, con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha organizzato eventi da svolgere in data 23/11/2024, tra i quali la nuova inaugurazione 
della panchina rossa posizionata in Piazza Italia, restaurata con la collaborazione di alcune 
associazioni locali e con un operatore economico del territorio Carrozzeria Colombo Luigi S.r.l., 
corrente in Via Don Luigi Sturzo 9/11 a Vittuone (MI) CF/P.IVA 10740540157, rappresentata dal 
Sig. Gianmarco Colombo che ha provveduto alla sabbiatura e al riadattamento per la verniciatura; 
 



Vista la nota pervenuta dalla Carrozzeria Colombo in data 06/11/2024, registrata al n. 15013 del 
Protocollo Generale dell’Ente, con la quale viene evidenziato il lavoro svolto senza richiesta di 
compenso a questo Ente per un valore complessivo pari a € 350,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto di questa attività svolta, a fronte della quale l’Amministrazione 
Comunale ha stabilito di evidenziare il logo dell’operatore nella pubblicizzazione degli eventi 
programmati in data 23/11/2024 e di apporre una targhetta con il logo dell’attività di che trattasi 
sulla panchina medesima; 
 
Stante, pertanto, la necessità di prendere atto di questa attività svolta dall’operatore economico 
sopra citato a titolo di sponsorizzazione, mediante la sottoscrizione di apposito accordo redatto nella 
forma contrattuale della scrittura privata; 
 
Vista la bozza di contratto, all’uopo predisposta e qui allegata sub A); 

 
Visti: 
- il decreto legislativo n. 118/2011 che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità 
delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 
- l’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa” e ricordato in particolare che al fine di evitare 
ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, così dispone “il responsabile della spesa 
che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di 
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 
   

Visto l’art. 9 del D.L. n.78/2009 convertito dalla legge n.102/2009 e dato atto che è stata 
verificata la compatibilità dei pagamenti derivante dal presente atto con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo conformi alle misure organizzative e 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente”; 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, ed in particolare: 
• l’articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
• l’articolo 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in merito alle 
funzioni e agli atti di competenza dei responsabili di settore; 
 

Visto il vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione che prevede, per 
contrastare possibili eventi corruttivi i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa (articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
smi); 

 
Precisato: 
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, 

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza; 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizi, finanziamento o 



assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato e 
ricevuto altre utilità nel biennio procedente; 

 
DETERMINA 

 
per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato 
 

1) di approvare la bozza di contratto – qui allegata sub A) per l’attività di sponsorizzazione da 
parte dell’operatore economico Carrozzeria Colombo Luigi srl, corrente in Via Don Luigi 
Sturzo 9/11 a Vittuone (MI) CF/P.IVA 10740540157, rappresentata dal Sig. Gianmarco 
Colombo che ha provveduto alla sabbiatura e al riadattamento per la verniciatura della 
panchina rossa posizionata in Piazza Italia; 
 

2) che a fronte dell’attività svolta dall’operatore per la sabbiatura ed il riadattamento per la 
verniciatura della panchina rossa, quantificato per un importo pari a € 350,00 il Comune di 
Vittuone provvederà ad inserire il logo dell’attività economica nel materiale pubblicitario 
connesso all’evento e ad apporre una targhetta di riconoscimento sulla panchina medesima 
 

3) che la sottoscrizione dell’accordo di sponsorizzazione avverrà nella forma della scrittura 
privata, soggetta a registrazione solo in caso d’uso; 

 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente atto da parte del responsabile del servizio; 

 
5) di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile ai sensi della L. 

n. 241/1990 è la sottoscritta Dott.ssa Anna Rosina e che non sussistono conflitti di interesse 
anche solo potenziali che impongono l’astensione; 

 
6) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 

Vittuone e precisamente all’Albo online per 15 giorni consecutivi e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente/Provvedimenti” ai sensi della vigente normativa in materia.  

 
 

Il Responsabile Settore Servizi alla Persona  
                                              Dott.ssa Anna Rosina 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Vittuone.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANNA ROSINA in data 11/11/2024



COMUNE DI VITTUONE

Visti

785

GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE. APPROVAZIONE BOZZA
DI ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE

2024

Cultura - Sport - Tempo Libero

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 202 Nr. adozione generale: 585
11/11/2024Data adozione:

14/11/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Sara Balzarotti

Visto Contabile

In ordine alla regolaritÃ  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Vittuone.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SARA BALZAROTTI in data 14/11/2024


